Published on Secretaría de Gobierno del Estado de Morelos (https://gobierno.morelos.gob.mx)

## Reconoce Secretaría de Gobierno responsabilidad de la ASIM para reapertura a la nueva normalidad religiosa [1]



## 27 de junio

La Secretaría de Gobierno, que encabeza Pablo Ojeda, reconoce la responsabilidad que la Asociación Interreligiosa del Estado de Morelos A.C. (ASIM) ha tomado para alinearse a los protocolos del Gobierno federal y estatal para reanudar las actividades a la nueva normalidad, hasta que pase el semáforo a color naranja.

"Estamos observando las normas, condiciones y seguimos en orden y de acuerdo a las disposiciones gubernamentales", expresó en comunicado la ASIM.

Manifestó el respeto a cada institución, dejando en claro que cada una tomará la decisión de cuándo, cómo y dónde reanudarán actividades hasta el 25 por ciento de capacidad y cumpliendo en todo momento con las medidas de salud que deberán implementarse en iglesias, agrupaciones y asociaciones religiosas.

SECRETARÍA DE GOBIERNO

## Reconoce Secretaría de Gobierno responsabilidad de la ASIM para reapertura a la nueva normalidad

Published on Secretaría de Gobierno del Estado de Morelos (https://gobierno.morelos.gob.mx)

COMUNICADO

ACTUAL DE COMUNICADO

ACTUAL DE

[3]

Temas: Salud [4]

Perfiles: Público en General [5]

URL de origen: https://gobierno.morelos.gob.mx/node/5635

## **Enlaces**

- [1] https://gobierno.morelos.gob.mx/noticias/reconoce-secretaria-de-gobierno-responsabilidad-de-la-asim-para-reapertura-la-nueva
- [2] https://gobierno.morelos.gob.mx/sites/gobierno.morelos.gob.mx/files/boletines/unnamed\_11.jpg
- [3] https://gobierno.morelos.gob.mx/sites/gobierno.morelos.gob.mx/files/unnamed\_12.jpg
- [4] https://gobierno.morelos.gob.mx/temas/salud
- [5] https://gobierno.morelos.gob.mx/perfiles/p%C3%BAblico-en-general